Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

№________                                                                                            от _____________________

Об организации пробных диагностических работ

в 5-х, 6-х, 9-х, 11 классах в 2018-2019 учебном году
В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования МБОУ СОШ №2, в целях ознакомления обучающихся 5-х, 6-х с технологией проведения всероссийских проверочных работ, 9-х и 11классов с технологией проведения государственной итоговой аттестации (ГИА), а также совершенствования контроля и управления качеством образовательных результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробные диагностические работы в 5-х, 6-х, 9-х и 11классах в сроки согласно приложению 1.

2. Использовать для проведения пробных диагностических работ материалы, подготовленные руководителями ШМО.

3. Байбулатовой А.Ш., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за организацию и проведение пробных диагностических работ, проведение инструктажа с учащимися и организаторами по процедуре проведения работ в соответствии с инструктивными материалами.

4. Назначить организаторами в аудитории в период проведения пробных диагностических работ и дежурными вне аудитории педагогических работников согласно приложению 2.

5. Утвердить состав предметных комиссий по проверке пробных диагностических работ согласно приложению 3.

6. Определить сроки проверки пробных диагностических работ предметными комиссиями согласно приложению 4.

7. Байбулатовой А.Ш., ответственной за организацию и проведение пробных диагностических работ:

7.1. обеспечить комфортные условия учащимся для написания диагностических работ;

7.2. провести инструктаж с организаторами в аудитории и вне аудитории в срок не позднее чем за день до начала проведения работ;

7.3. внести изменения в учебное расписание занятий и ознакомить обучающихся с изменениями;

7.4. проанализировать результаты пробных диагностических работ и представить отчет о результатах на совещании при директоре в срок до 23.03.2010г.;

7.9. довести результаты пробных диагностических работ до сведения родителей (законных представителей) обучающихся в срок до 23.03.2019.

8. Классным руководителям 5-х, 6-х, 9-х и 11классов:

8.1. довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения пробных диагностических работ до 25.02.2019;

8.2. подготовить аудитории к проведению пробных диагностической работы;

8.3. обеспечить наличие у обучающихся 9-х и 11 классов в день проведения работ паспорта, гелевой ручки.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор:
	Сулейманова М.Н.

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	С приказом ознакомлен(ы):

	Заместитель директора по УВР

	Байбулатова А.Ш.

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Классные руководители:

	5а -

	Иманшапеиева П.У.

	5б -

	Маликова У.А.

	5в -

	Ягияева У.Д.

	5г -

	Магомедова М.Б.

	5д -

	Абдулкадырова С.К.

	6а -

	Байбулатова А.Ш.

	6б -

	Ибрагимова З.М.

	6в -

	Муртазалиева У.Ш.

	6г -

	Гаджимурадова С.Д.

	9а -

	Абдулвагабова П.М.

	9б -

	Гаджияева К.И.

	9в -

	Алимагомедова Д.А.

	11 -

	Маджидова Л.Б.

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

Байбулатова А.Ш.
(отметка об исполнителе)

Приложение 1 к приказу

______________________
от _____________ № ____
График

проведения пробных диагностических работ в 5-х, 6-х, 9-х и 11 классах
	Наименование предмета
	Класс
	Вид работы
	Дата
	Место проведения
	Время начала/

окончания работы

	Русский язык
	9а-25

9б-21

9в-23
	В форме ОГЭ
	27.02.2019
	Каб  1,2,3,4
	9:00-12:55

(3ч.55 мин.-
235 мин

	Математика
	9а-25

9б-21

9в-23
	В форме ОГЭ
	28.02.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-12:55

(3ч.55 мин.-
235 мин

	Физика
	9а-1

9в-1
	В форме ОГЭ
	1.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-12:00

(3ч-180мин)

	Биология
	9а-13

9б-16

9в-11
	В форме ОГЭ
	1.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-12:00

(3ч-180мин)

	Обществознание
	9а-11

9б-1
	В форме ОГЭ
	1.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-12:00

(3ч-180мин)

	Литература
	9б-1
	В форме ОГЭ
	1.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-12:55

(3ч.55мин.-
235мин)

	География
	9б-3
	В форме ОГЭ
	1.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-11:00

(2ч-120мин)

	Линейная история
	9в-11
	В форме ОГЭ
	1.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-12:00

(3ч-180мин)

	Информатика
	9а-3

9в-1
	В форме ОГЭ
	2.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-11:30 (2ч.30мин-150мин)

	Химия
	9а-12

9б-6
	В форме ОГЭ
	2.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-11:00

(2ч-120мин)

	Биология
	9а-1
	В форме ОГЭ
	2.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-12:00 (3ч-180мин)

	Линейная история
	9а-5

9в-4
	В форме ОГЭ
	2.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-12:00

(3ч-180мин)

	География
	9а-4
	В форме ОГЭ
	2.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-11:00

 (2ч-120мин)

	Обществознание
	9б-14

9в-18
	В форме ОГЭ
	2.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-12:00

(3ч-180мин)

	Английский язык
	9б-1
	В форме ОГЭ
	2.03.2019
	Каб 5,6,7,8
	9:00-11:00

(2ч-120мин)

	Русский язык
	11-18
	В форме ЕГЭ
	4.03.2019
	Каб 13
	9:00-12:30 (3ч.30мин-210 мин)

	Математика базовая
	11-13
	В форме ЕГЭ
	5.03.2019
	Каб 13
	9:00-12:00

(3ч-180мин)

	Математика профиль
	11-5
	В форме ЕГЭ
	5.03.2019
	Каб 13
	9:00-12:55

(3ч.55мин.-
235мин)

	Физика
	11-2
	В форме ЕГЭ
	6.03.2019
	Каб 13
	9:00-12:55

(3ч.55мин.-
235мин)

	История
	11-3
	В форме ЕГЭ
	6.03.2019
	Каб 13
	9:00-12:55

(3ч.55мин.-
235мин)

	Биология
	11-10
	В форме ЕГЭ
	6.03.2019
	Каб 13
	9:00-12:30 (3ч.30мин-210 мин)

	Информатика
	11-2
	В форме ЕГЭ
	7.03.2019
	Каб 13
	9:00-12:55

(3ч.55мин.-
235мин)

	Химия
	11-9
	В форме ЕГЭ
	7.03.2019
	Каб 13
	9:00-12:30 (3ч.30мин-210 мин)

	Обществознание
	11-6
	В форме ЕГЭ
	7.03.2019
	Каб 13
	9:00-12:55

(3ч.55мин.-
235мин)

	География
	6а-32

6б-31

6в-28

6г-30
	ВПР
	11.03.2019
	Каб 1,2,3,4
	9:20-10:20

(1ч-60мин)

	Русский язык
	5а-28

5б-23

5в-25

5г-24

5д-23
	ВПР
	12.03.2019
	Кабинеты 9,10,11,12,24
	9:20-10:20

(1ч-60мин)

	Математика
	6а-32

6б-31

6в-28

6г-30
	ВПР
	12.03.2019
	Каб 1,2,3,4
	9:20-10:20

(1ч-60мин)

	Математика
	5а-28

5б-23

5в-25

5г-24

5д-23
	ВПР
	13.03.2019
	Кабинеты 9,10,11,12,24
	9:20-10:20

(1ч-60мин)

	Русский язык
	6а-32

6б-31

6в-28

6г-30
	ВПР
	13.03.2019
	Каб 1,2,3,4
	9:20-10:50 (1ч.30мин-90мин)

	История
	5а-28

5б-23

5в-25

5г-24

5д-23
	ВПР
	14.03.2019
	Кабинеты 9,10,11,12,24
	9:20-10:05 (45мин)

	История
	6а-32

6б-31

6в-28

6г-30
	ВПР
	14.03.2019
	Каб 1,2,3,4
	9:20-10:20

(1ч-60мин)

	Биология
	5а-28

5б-23

5в-25

5г-24

5д-23
	ВПР
	15.03.2019
	Кабинеты 9,10,11,12,24
	9:20-10:05 (45мин)

	Биология
	6а-32

6б-31

6в-28

6г-30
	ВПР
	15.03.2019
	Каб 1,2,3,4
	9:20-10:05 (45мин)

	Обществознание
	6а-32

6б-31

6в-28

6г-30
	ВПР
	16.03.2019
	Каб 1,2,3,4
	9:20-10:05 (45мин)

Приложение 2 к приказу

_____________________
от _____________ № ___
Список ответственных
за проведение пробных диагностических работ педагогических работников

	Дата,

предмет
	Класс
	Ф. И. О. педагогического работника
	Обязанности во время проведения диагностических работ

	27.02.2019

Русский язык
	9а, 9б, 9в
	Ягияева У.Д.
	Организатор

	Чупалова Ж.А.
	Организатор

	Гаджияева К.И.
	Организатор

	Хасаева А.Б.
	Организатор

	28.02.2019 математика
	9а, 9б, 9в
	Муртазалиева У.Ш.
	Организатор

	Лисина М.Г.
	Организатор

	Абдулвагабова П.М.
	Организатор

	Сепиханова А.С.
	Организатор

	1.03.2019

Физика

Биология

Обществознание

Литература

География

Линейная история
	9а, 9б, 9в
	Маликова У.А.
	Организатор

	Гаджиева Д.А.
	Организатор

	Алимагомедова Д.Г.
	Организатор

	Маджидова Л.Б.
	Организатор

	2.03.2019

Информатика

Химия

Биология

Линейная история

География

Обществознание

Английский язык
	9а, 9б, 9в
	Ибрагимова З.М.
	Организатор

	Магомедова М.Б.
	Организатор

	Алимагомедова Д.Г.
	Организатор

	Сулейманова З.А.
	Организатор

	4.03.2019

Русский язык
	11
	Чупалова Ж.А.
	Организатор

	5.03.2019

Математика баз

Математика проф
	11
	Глебова Р.В.
	Организатор

	6.03.2019

Физика

История

Биология
	11
	Магомедова М.Б.
	Организатор

	7.03.2019

Информатика

Химия

Обществознание
	11
	Гаджиева Д.А.
	Организатор

	11.03.2019

География
	6а, 6б, 6в, 6г
	Маджидова Л.Б.
	Организатор

	Муртазалиева У.Ш.
	Организатор

	Байбулатова А.Ш.
	Организатор

	Гаджимурадова С.Д.
	Организатор

	12.03.2019

Русский язык

математика
	5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 6а, 6б, 6в, 6г
	Чупалова Ж.А.
	Организатор

	Хасаева А.Б.
	Организатор

	Ягияева У.Д.
	Организатор

	Гаджияева К.И.
	Организатор

	Зиявутдинова А.М.
	Организатор

	Глебова Р.В.
	Организатор

	Лисина М.Г.
	Организатор

	Муртазалиева У.Ш.
	Организатор

	Сепиханова А.С.
	Организатор

	13.03.2019

Русский язык

математика
	5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 6а, 6б, 6в, 6г
	Сепиханова А.С.
	Организатор

	Глебова Р.В.
	Организатор

	Муртазалиева У.Ш.
	Организатор

	Лисина М.Г.
	Организатор

	Абдулвагабова П.М.
	Организатор

	Ягияева У.Д.
	Организатор

	Чупалова Ж.А.
	Организатор

	Хасаева А.Б.
	Организатор

	Гаджияева К.И.
	Организатор

	14.03.2019

История
	5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 6а, 6б, 6в, 6г
	Гаджиева Д.А.
	Организатор

	Магомедова М.Б.
	Организатор

	Закарьяева З.Г.
	Организатор

	Алимагомедова Д.Г.
	Организатор

	Гаджимурадова С.Д.
	Организатор

	Сулейманова З.А.
	Организатор

	Алхуватова Р.И.
	Организатор

	Байбулатова А.Ш.
	Организатор

	Гусейнова П.Д.
	Организатор

	15.03.2019

Биология
	5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 6а, 6б, 6в, 6г
	Маликова У.А.
	Организатор

	Алимагомедова Д.Г.
	Организатор

	Гаджимурадова С.Д.
	Организатор

	Сулейманова З.А.
	Организатор

	Алхуватова Р.И.
	Организатор

	Байбулатова А.Ш.
	Организатор

	Гусейнова П.Д.
	Организатор

	Сепиханова
	Организатор

	Расулова С.С.
	Организатор

	16.03.2019

Обществознание
	6а, 6б, 6в, 6г
	Гаджиева Д.А.
	Организатор

	Магомедова М.Б.
	Организатор

	Закарьяева З.Г.
	Организатор

	Байбулатова А.Ш.
	Организатор

Приложение 3 к приказу

_____________________
от ____________ № ____
Состав предметных комиссий

по проверке пробных диагностических работ

	Наименование предмета
	Класс
	Ф. И. О. педагогического работника

	Русский язык
	5а, 6б, 9а, 11
	Чупалова Ж.А.

	Русский язык
	5б, 6в
	Хасаева А.Б.

	Русский язык
	5в, 6а, 9в
	Ягияева У.Д.

	Русский язык
	5г, 6г, 9б
	Гаджияева К.И.

	Русский язык
	5д
	Зиявутдинова А.М.

	Математика
	5а, 5д
	Сепиханова А.С.

	Математика
	5б, 6а
	Глебова Р.В.

	Математика базовая
	11
	Глебова Р.В.

	Математика проф
	11
	Глебова Р.В.

	Математика
	5в, 5г, 6в, 6г
	Муртазалиева У.Ш.

	Математика
	6б, 9б, 9в
	Лисина М.Г.

	Математика
	9а
	Абдулвагабова П.М.

	История
	5а, 11
	Гаджиева Д.А.

	Линейная история
	9а
	Гаджиева Д.А.

	История
	5б, 5в, 5г, 5д
	Магомедова М.Б.

	История
	6а, 6б, 6в
	Адамов А.М

	Линейная история
	9в
	Адамов А.М

	История
	6г
	Закарьяева З.Г.

	Биология
	5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 9а, 9б, 9в
	Маликова У.А.

	Биология
	6а, 6б, 6в, 6г, 11
	Зайнудинова А.И.

	География
	6а, 6б, 6в, 6г, 9а, 9б
	Маджидова Л.Б.

	Обществознание
	6а, 6б, 6в, 6г
	Магомедова М.Б.

	Обществознание
	9а, 9б, 11
	Гаджиева Д.А.

	Обществознание
	9в
	Адамов А.М.

	Физика
	9а, 9б, 9в, 11
	Касимов К.А.

	Литература
	9б
	Гаджияева К.И.

	Информатика
	9а, 9в, 11
	Байбулатова А.Ш.

	Химия
	9а, 9б,  11
	Ибрагимова З.М.

	Английский язык
	9б
	Ибрагимова З.М.

Приложение 4 к приказу

______________________
от ______________ № ___
Сроки проверки пробных диагностических работ
предметными комиссиями

	Наименование предмета
	Класс
	Дата проведения проверки

	Русский язык
	9а, 9б, 9в
	28.02.2019

	Математика
	9а, 9б, 9в
	1.03.2019

	Линейная история
	9в
	2.03.2019

	Биология
	9а, 9б, 9в
	2.03.2019

	География
	9б
	2.03.2019

	Обществознание
	9а, 9б
	2.03.2019

	Физика
	9а, 9в
	2.03.2019

	Литература
	9б
	2.03.2019

	Линейная история
	9а, 9в
	4.03.2019

	Биология
	9а
	4.03.2019

	География
	9а
	4.03.2019

	Обществознание
	9б, 9в
	4.03.2019

	Информатика
	9а, 9в
	4.03.2019

	Химия
	9а, 9б
	4.03.2019

	Английский язык
	9б
	4.03.2019

	Русский язык
	11
	5.03.2019

	Математика базовая
	11
	6.03.2019

	Математика проф
	11
	6.03.2019

	История
	11
	7.03.2019

	Физика
	11
	7.03.2019

	Биология
	11
	7.03.2019

	Обществознание
	11
	11.03.2019

	Информатика
	11
	11.03.2019

	Химия
	11
	11.03.2019

	География
	6а, 6б, 6в, 6г
	12.03.2019

	Русский язык
	5а, 5б, 5в, 5г, 5д
	13.03.2019

	Математика
	6а, 6б, 6в, 6г
	13.03.2019

	Русский язык
	6а, 6б, 6в, 6г
	14.03.2019

	Математика
	5а, 5б, 5в, 5г, 5д
	14.03.2019

	История
	5а, 5б, 5в, 5г, 5д
	15.03.2019

	История
	6а, 6б, 6в, 6г
	15.03.2019

	Биология
	5а, 5б, 5в, 5г, 5д
	16.03.2019

	Биология
	6а, 6б, 6в, 6г
	16.03.2019

	Обществознание
	6а, 6б, 6в, 6г
	18.03.2019

Приложение 1 к приказу

______________________

от _____________ № ____
График

проведения пробных диагностических работ в 5-х, 6-х классах
	Предметы
	Класс
	Организатор
	Дата
	Каб-ты
	Время

	Математика

География

Русский

История
	6а-32

6б-31

6в-28

6г-30
	Глебова Р.В.

Маджидова Л.Б.

Хасаева А.Б.

Адамов А.М.
	11.03.19
	1
2
3
4
	9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:50 (1ч.30мин-90мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)

	Русский язык
Математика

История

Биология

Русский
	5а-28

5б-23

5в-25

5г-24

5д-23
	Чупалова Ж.А.
Глебова Р.В.

Магомедова М.Б.

Маликова У.А.
Зиявутдинова А.М.
	12.03.19
	9
10
11
12
24
	9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)

	География

Биология

Математика
Общество
	6а-32

6б-31

6в-28

6г-30
	Маджидова Л.Б.
Зайнудинов А.И.

Муртазалиева У.Ш.

Алимагомедова Д.Г.
	12.03.19
	1
2
3
4
	9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:05 (45мин)

	Математика
Русский

Биология

История

Математика
	5а-28

5б-23

5в-25

5г-24

5д-23
	Сепиханова А.С.

Хасаева А.Б.

Маликова У.А.

Магомедова М.Б.

Муртазалиева У.Ш.
	13.03.19
	9
10
11
12
24
	9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)

	Русский язык
История

Биология

Математика
	6а-32

6б-31

6в-28

6г-30
	Ягияева У.А.
Адамов А.М.

Зайнудинов А.И.

Алимагомедова Д.Г.
	13.03.19
	1
2
3
4
	9:20-10:50 (1ч.30мин-90мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)

	История
Биология

Русский

Математика

История
	5а-28

5б-23

5в-25

5г-24

5д-23
	Гаджиева Д.А.

Маликова У.А.

Ягияева У.Д.

Муртазалиева У.Ш.

Магомедова М.Б.
	14.03.19
	9
10
11
12
24
	9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:05 (45мин)

	История
Общество

География

Русский
	6а-32

6б-31

6в-28

6г-30
	Адамов А.М.

Ибрагимова З.М.

Маджидова Л.Б.

Гаджияева К.И.
	14.03.19
	1
2
3
4
	9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:50 (1ч.30мин-90мин)

	Биология
История

Математика

Русский

Биология
	5а-28

5б-23

5в-25

5г-24

5д-23
	Маликова У.А.

Магомедова М.Б.

Муртазалиева У.Ш.

Гаджияева К.И.

Сепиханова А.С.
	15.03.19
	9
10
11
12
24
	9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:05 (45мин)

	Общество

Русский

История

Биология
	6а-32

6б-31

6в-28

6г-30
	Закарьяева З.Г.

Чупалова Ж.А.

Адамов А.М.

Зайнудинов А.И.
	15.03.19
	1
2
3
4
	9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:50 (1ч.30мин-90мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:05 (45мин)

	Биология

Математика

Общество
География
	6а-32

6б-31

6в-28

6г-30
	Зайнудинов А.И.

Лисина М.Г.

Магомедова М.Б.

Маджидова Л.Б.
	16.03.19
	1
2
3
4
	9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)
9:20-10:05 (45мин)
9:20-10:20 (1ч-60мин)